令和6年度 神戸大学附属中等教育スクールカウンセラー募集要項

神戸大学附属中等教育学校では、いじめや不登校等生徒指導上の諸課題の解決や未然防止などのために、「心の専門家」であるスクールカウンセラーを以下のとおり募集します。

1 募集人数 若干名

- 2 応募資格 下記のいずれかの資格等を有する者 (所有見込を含む) に限ります。
 - 公認心理師
 - ・ (財) 日本臨床心理士資格認定協会認定による臨床心理士
 - 精神科医
 - ・臨床心理等を専門とする大学教員

3 職務内容

- (1) 生徒へのカウンセリング及び心の健康づくりに関する教育プログラムの実施
- (2) カウンセリング等に関する教職員及び保護者に対する助言・援助・講話
- (3) 生徒のカウンセリング等に関する情報収集・提供
- (4) 重大な事件・事故等の発生時における生徒、保護者、教職員へのケア
- (5) ハラスメントなどの問題に関する教職員への助言・援助
- (6) その他生徒のカウンセリング等に関し各学校が適当と認めるもの
- **4 勤務条件** 雇用期間 令和6年4月1日から令和7年3月31日まで 更新の可能性あり(条件付きで更新あり)。ただし原則3年まで。

勤務場所 〒658-0063 神戸市東灘区住吉山手5-11-1 神戸大学附属中等教育学校

報酬等1時間につき3,000円(交通費実費給)

労働時間等 週2日、1日5時間(勤務曜日・時間帯は応相談)

5 応募方法

郵送または直接持参。

※郵送の際は封筒表に「スクールカウンセラー応募書類在中」と朱書きすること。

- (1) 応募先 〒658-0063神戸市東灘区住吉山手 5 1 1 1 神戸大学附属学校部総務係
- (2) 受付締切 適任者決定次第。ただし、最終締切令和6年3月8日(金)17時。 ※受付期間終了後に届いた申込用紙は受付不可とし、返信用封筒にて返却します。
- (3) 提出書類 履歴書(市販のもので可。顔写真貼付のうえ,現に保有している又は保有見込みの 心理系の資格について必ず全て記載すること。メールアドレスを必ず記載すること。)
- (4) 選考方法

書類選考の結果は応募書類到着後1週間以内に電話または電子メールで通知します。 書類選考に合格した者について、選考試験として面接を実施します。

集合時刻・場所については、書類選考後、電話にて調整のうえお知らせします。

試験会場:神戸大学附属中等教育学校学舎 (神戸市東灘区住吉山手5-11-1)

問い合わせ先 神戸大学附属学校部総務係 TEL 078-851-4077 Mail sch-soumu@office.kobe-u.ac.jp